
 

 

 
 

О внесении изменений в Порядок ведения  
реестра муниципальных маршрутов  
регулярных  перевозок в городе Брянске, 
утвержденный  постановлением Брянской 
городской администрации от 14.10.2019 № 3294-п  
 

 

 
В соответствии с  Федеральным законом  от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в целях приведения Реестра муниципальных 
маршрутов  регулярных перевозок в городе Брянске в соответствие с 
действующим законодательством   

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
   

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок в городе Брянске, утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации от 14.10.2019 № 3294-п (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 
«6.    Реестр включает следующие сведения: 
6.1.   Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок; 
6.2.   Порядковый номер маршрута регулярных перевозок; 
6.3.   Наименование маршрута регулярных перевозок; 
6.4. Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 

регулярных перевозок; 



 

 

2

6.5. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым 
предполагается движение транспортных средств между остановочными 
пунктами по маршруту регулярных перевозок; 

6.6.   Протяженность маршрута регулярных перевозок; 
6.7. Порядок посадки и высадки пассажиров (1 - только в установленных 

остановочных пунктах, 2 - в любом не запрещенном правилами дорожного 
движения месте по маршруту регулярных перевозок); 

6.8. Вид регулярных перевозок (1 - по регулируемым тарифам, 2 - по 
нерегулируемым тарифам); 
          6.9. Виды, классы, экологические характеристики транспортных средств, 
которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок; 
          6.10. Максимальное количество транспортных средств каждого класса, 
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных 
перевозок; 

 6.11. Расписание по форме, установленной федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
транспорта; 

 6.12. Характеристики транспортных средств, влияющие на качество 
перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими 
характеристиками в процентах от максимального количества транспортных 
средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены 
решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, 
контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной 
участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам); 

6.13. Максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если 
данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в 
открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому 
предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам); 

6.14. Дата начала осуществления регулярных перевозок; 
          6.15. Наименование, место нахождения (для юридического лица), 
государственный регистрационный номер записи о создании юридического 
лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для 
индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер 
записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, 
идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет 
перевозки по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты; 

6.16. Срок действия контракта или срок действия свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в 
соответствии с действующим законодательством оно выдано на ограниченный 
срок; 

6.17. Даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене 
маршрута регулярных перевозок, о заключении контракта либо предоставлении 



 

 

3

права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и 
реквизиты таких решений; 

6.18. Иные сведения.». 
1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

  «9. Сведения, указанные в подпунктах 6.11 - 6.12, 6.14 - 6.17 настоящего 
Порядка, добавляются в Реестр, изменяются или исключаются из Реестра в 
течение  7 рабочих дней со дня подписания муниципальных контрактов или 
выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок в городе Брянске, либо прекращения действия 
муниципальных контрактов или свидетельств об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту регулярных перевозок в городе Брянске.». 

  2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3. Отделу по транспорту Брянской городской администрации 
(Борисенков) привести размещенный на сайте Брянской городской 
администрации  Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 
городе Брянске в соответствие с вышеназванным  Порядком  в месячный срок. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Чубчикова И.А., заместителя Главы городской администрации. 

 
 

И.о. Главы администрации 
 

 А.Н. Макаров 

   

Ведущий специалист  
отдела по транспорту 
64-44-25 

         
 
         Г.П. Мартынец 

   

Начальник отдела   
по транспорту  

    
В.О. Борисенков 

 
 

  

Начальник отдела  
делопроизводства  

      
Д.А. Навроцкий 

 
 

  

И.о. заместителя Главы 
городской администрации 

   
И.А. Чубчиков 



 

 
 
 
 

 
 
 

Форма реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске 
 

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

 н
ом

ер
 м

ар
ш

ру
та

 

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к 

Наименования 
промежуточных 

остановочных пунктов по 
маршруту регулярных 

перевозок 

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
ул

иц
, а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г, 

по
 к

от
ор

ы
м 

пр
ед

по
ла

га
ет

ся
 д

ви
ж

ен
ие

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 
ме

ж
ду

 
ос

та
но

во
чн

ы
ми

 п
ун

кт
ам

и 
по

 м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к 

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к,
 к

м.
 

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов
  

(1
- т

ол
ьк

о 
в 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ос

та
но

во
чн

ы
х 

пу
нк

та
х,

 2
- в

 
лю

бо
м 

не
 за

пр
ещ

ен
но

м 
пр

ав
ил

ам
и 

до
ро

ж
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

 
ме

ст
е 

по
 м

ар
ш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к)
 

Ви
д 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
(1

- п
о 

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
та

ри
фа

м,
 

2 
– 

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м)
 

Характеристики транспортных 
средств (виды транспортных 

средств, классы транспортных 
средств, экологические 

характеристики транспортных 
средств, максимальный срок 

эксплуатации транспортных средств, 
характеристики транспортных 
средств, влияющие на качество 

перевозок); 

М
ак

си
ма

ль
но

е 
ко

лл
ич

ес
тв

о 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ка
ж

до
го

 к
ла

сс
а 

ко
то

ры
е 

ис
по

ль
зу

ю
тс

я 
дл

я 
пе

ре
во

зо
к 

по
 

ма
рш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к 

Ра
сп

ис
ан

ие
 (п

о 
фо

рм
е,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ой
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м 

ор
га

но
м 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 в

ла
ст

и,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
им

 ф
ун

кц
ии

 п
о 

вы
ра

бо
тк

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

ли
ти

ки
 и

 но
рм

ат
ив

но
-

пр
ав

ов
ом

у 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 в
 с

фе
ре

 т
ра

нс
по

рт
а 

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 в

ли
яю

щ
ие

 н
а 

ка
че

ст
во

 п
ер

ев
оз

ок
, и

 д
ол

и 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ка
ж

до
го

 
кл

ас
са

 с
 т

ак
им

и 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

ми
 в

 п
ро

це
нт

ах
 о

т 
ма

кс
им

ал
ьн

ог
о 

ко
ли

че
ст

ва
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ег

о 
кл

ас
са

 

М
ак

си
ма

ль
ны

й 
ср

ок
 эк

сп
лу

ат
ац

ии
 т

ра
нс

по
рт

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(е
сл

и 
да

нн
ы

е 
св

ед
ен

ия
 п

ре
ду

см
от

ре
ны

 к
он

тр
ак

то
м 

ил
и 

за
яв

ко
й 

на
 у

ча
ст

ие
 в

 о
тк

ры
то

м 
ко

нк
ур

се
, п

ре
дс

та
вл

ен
но

й 
уч

ас
тн

ик
ом

 о
тк

ры
то

го
 к

он
ку

рс
а,

 к
от

ор
ом

у 
пр

ед
ос

та
вл

ен
о 

пр
ав

о 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
по

 
не

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м 
та

ри
фа

м)
 

Д
ат

а 
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

(д
ля

 ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
), 

го
с.

/н
ом

ер
 о

 с
оз

да
ни

и 
ю

р.
 л

иц
а,

 ,ф
ам

ил
ия

, и
мя

 и
, 

ес
ли

 и
ме

ет
ся

, о
тч

ес
тв

о,
 м

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

(д
ля

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я)
, г

ос
./н

ом
ер

 о
 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

И
П

, и
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
ме

р 
на

ло
го

пл
ат

ел
ьщ

ик
а,

 к
от

ор
ы

й 
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
 п

ер
ев

оз
ки

 п
о 

ма
рш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к 

Ср
ок

 д
ей

ст
ви

я 
ко

нт
ра

кт
а 

ил
и 

ср
ок

 д
ей

ст
ви

я 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а 

об
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
пе

ре
во

зо
к 

по
 м

ар
ш

ру
ту

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к 

Д
ат

ы
 в

ы
не

се
ни

я 
ре

ш
ен

ий
 о

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
, и

зм
ен

ен
ии

 
ил

и 
от

ме
не

 м
ар

ш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к,

 о
 

за
кл

ю
че

ни
и 

ко
нт

ра
кт

а 
ли

бо
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
пр

ав
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м 
та

ри
фа

м 
и 

ре
кв

из
ит

ы
 т

ак
их

 р
еш

ен
ий

 

И
ны

е 
св

ед
ен

ия
 

О
со

бо
 м

ал
ы

й 
кл

ас
с 

М
ал

ы
й 

кл
ас

с 

Ср
ед

ни
й 

кл
ас

с 

Бо
ль

ш
ой

 к
ла

сс
 

О
со

бо
 б

ол
ьш

ой
 

кл
ас

с 

в 
пр

ям
ом

 
на

пр
ав

ле
ни

и 

в 
об

ра
тн

ом
 

на
пр

ав
ле

ни
и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

 
 
 
 
 

Ведущий специалист отдела                   
по транспорту  

  
Г.П. Мартынец 

   

Начальник  отдела  
по транспорту 

  
В.О. Борисенков 

   

Заместитель Главы  
городской администрации 

  
И.А. Чубчиков 

 

Приложение к постановлению Брянской 
городской администрации 
от__________№_____ 
 

«Приложение  
к Порядку,  утвержденному 
постановлением Брянской городской 
администрации 
от 14.10.2019 № 3294-п 
 


